

Presidentti Urho Kekkosen 70-vuotisjuhlasäätiö sr.

TIEDOTE

13.12.2023

Julkaisuvapaa heti

Urho Kekkosen ja läntisten tiedustelupalvelujen suhdetta käsittelevä tutkimus palkittiin UKK-palkinnolla

Presidentti Urho Kekkosen 70-vuotisjuhlasäätiö on myöntänyt Urho Kekkosen nimeä kantavan tunnustuspalkinnon valtiotieteiden tohtori **Mikko Virralle** teoksesta *Operaatio Kekkonen – Lännen agentit Tamminiemen sisäpiirissä*. Palkinto myönnettiin vuonna 2022 julkaistulle teokselle. Kirjan on kustantanut Otava, ja se pohjautuu Virran poliittisen historian väitöskirjaan, joka tarkastettiin Helsingin yliopistossa 2022. Palkinnon luovutti ulkoministeriön alivaltiosihteeri **Pekka Puustinen**.

Runsaasti uutta tietoa sisältävä ja sujuvasti kirjoitettu tutkimus tarkentaa ja syventää kuvaa presidentti Urho Kekkosen kontakteista läntisiin tiedustelupalveluihin sekä niissä Kekkosesta vallinneista käsityksistä. On tutkimuksellisesti suoranainen uroteko, että paljon tutkitusta aihepiiriin pystyy edelleen löytämään uusia ja yllättäviä näkökulmia.

Arkistolähteiden pohjalta Virta rakentaa tarkan kuvan Kekkosen ja lännen välisestä kulissien takaisesta yhteydenpidosta. Tutkimus tuottaa uutta tietoa siitä, miten länsitiedustelu näki Suomen kansainvälisen aseman ja Kekkosen vaikutusmahdollisuudet. Kirjassa kuvattu huippusalainen propagandaoperaatio Kekkosen vakuuttamiseksi lännen voimasta ja halusta estää Suomea vajoamasta liian syvälle Moskovan valtapiiriin liittyy suoraan Kylmän sodan kauden Suomen ulko- ja turvallisuuspolitiikan avainkysymykseen, puolueettomuuteen pyrkivän maan tasapainotteluun keskenään kilpailevien suurvaltablokkien kamppailussa.

Tiedustelutoimintaa ja piilossa julkisuudelta harjoitettua salaista yhteydenpitoa kuvaava tutkimus on perinteistä kansainvälisten suhteiden poliittista historiaa sanan parhaassa merkityksessä. Virta kirjoittaa vankkaan lähdeaineistoon nojaten ja perinpohjaisesti, mitä osoittaa jo kirjan 574 sivun pituus.

Presidentti Urho Kekkosen 70-vuotisjuhlasäätiö on perustettu vuonna 1970. Sen tehtävänä on jakaa säännöllisin väliajoin presidentti Urho Kekkosen nimeä kantava palkinto tunnustukseksi suomalaisen tekijän kansainvälisiä kysymyksiä käsittelevästä kirjoituksesta tai tutkielmasta. Palkinto jaettiin ensimmäisen kerran vuonna 1973. Tunnustuspalkinnosta päättää säätiön hallitus, johon kuuluvat suurlähettiläs **Pekka Huhtaniemi** (puheenjohtaja), professori **Juhani Suomi**, osastopäällikkö **Petri Hakkarainen**, professori **Markku Jokisipilä** ja suurlähettiläs **Kirsti Narinen**.

Lisätietoja: puheenjohtaja Pekka Huhtaniemi 040 724 5115